Dzikir membuat hidup berfaidah, yang kemudian itu
akan memanjangkan umur. Kemulian berdzikir

29

menjadikan hamba mulia dan hidup diberkahi.
Disampaikan Halal bil Halal dan Melepas Calon Jamaah
Haji KBIH Nurul Iman, Sabtu, 22 Juni 2019M/17 Syawal
1440H. #yastis@13062019

TERAPI LELAH HATI

Mufassir Indonesia M. Qurais Shihab menulis tentang
kata Marhaban Ya Ramadhan dalam arti “Selamat
datang”. Itu tidak salah, tetapi amat sederhana.
Kata marhaban terambil dari kata raheb yang berarti
luas/lebar. Ia diucapkan kepada tamu untuk
menggambarkan bahwa ia disambut dengan hati lapang
penuh kegembiraan.

Mengkhatam al-Qur’an baik, tetapi lebih
daripada itu adalah mempelajarinya dan memahami
maknanya lalu mengamalkannya walau hanya sekian
ayat.

Pandangan ulama tafsir kotemporer di atas sarat makna
dan nilai yang dalam bila diperhadapkan dengan kondisi
umat Islam Indonesia memasuki Ramadhan
1440H/2019M ini. Menyambut dan mengisi Ramadhan
tahun ini adalah bahagian dari masa dan keadaan yang
tepat untuk pemulihan kesegaran jiwa dan sekaligus
juga raga dari penat letih delapan bulan yang lalu.

penghasilan melalui kegiatan profesi dokter, konsultan,
seniman, akunting, notaris, dan sebagainya, apabila
telah mencapai nishab, maka wajib dikenakan zakatnya.
Para Peserta Muktamar Internasional Pertama tentang
zakat di Kuwait pada 29 Rajab 1404 H / 30 April 1984 M
juga sepakat tentang wajibnya zakat profesi bila
mencapai nishab, meskipun mereka berbeda pendapat
dalam cara mengeluarkannya. Pendapat ini dibangun
berdasarkan:

Pertama, Ayat-ayat Al-Qur’an yang bersifat umum
yang mewajibkan semua jenis harta untuk dikeluarkan
zakatnya, seperti dalam QS.

Judul mikraj sadar bertuhan maksudnya untuk
menegaskan bahwa esensi dasar beriman itu adalah
kesadaran bertuhan. Penerimaan kemahakuasaan Allah
hanya bisa kokoh bila sadar ketuhanan lurus dan
kukuh. Kesembronoan dan keberanian mendustai iman,

14 Disampaikan Pada Peringatan Israk Mikraj IKM Bekasi,
Sabtu, 30 Mart 2019M/23 Rajab 1440H

131

terjadi ketika bertuhan tidak dengan sadar, ia ilusi,
imajinasi dan bisa jadi hanya tradisi. Maraknya OTT
KPK, korupsi, penipuan konsumen, politik suap,
ruswah serangan fajar, dan ketidakjujuran apapun
bermula saat tuhan mati, off di hati hamba.